
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” COMPONENTE 2 “Dalla ricerca all’impresa” 

INVESTIMENTO 1.3 “PARTENARIATI ESTESI” 
Finanziato dall’Unione Europea - NexGenerationEU 

Partenariato Esteso INF-ACT - One Health Basic and Translational Research Actions 
Addressing Unmet 

Needs on Emerging Infectious Diseases 
Codice progetto MUR: PE00000007 - CUP UNINA: E63C22002020007 

 

           
 Via S. Pansini 5, 80131 Napoli   ☎ Amm.ne +39 0817463305-3038    ☎ Direzione +39 0817463300-3145   Fax: +39 0817462685  

 

D.D.  n. 21 del 05/02/2024 

I L   DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

VISTO l’attuale Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II; 

VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione di Ateneo attualmente vigente; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento dell’Ateneo attualmente 

vigente; 

VISTO il bando di concorso per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale, emanato in data 24/01/2024 (rif. 

occasionale 1/2024); 

VISTA il D.D.  n. 15 del 24/01/2024 con la quale è stata autorizzata l’emanazione della presente procedura per il 

conferimento di incarico di prestazione occasionale; 

CONSIDERATO che alla copertura della spesa necessaria si provvederà con il fondo INF-ACT - One Health Basic and 

Translational Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases” - PE0000007 - CUP 

E63C22002020007 - Responsabile: Prof. Giuseppe Matarese;  

VISTI gli art. 35, comma 3, lett. E) e 35 bis del D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. che dettano disposizioni nella formazione delle 

commissioni, anche ai fini della prevenzione del fenomeno della corruzione;  

INDIVIDUATE nelle persone del prof. Alfredo Nicosia prof.ssa Paola De Candia e dott. Michele Puca le professionalità e le 

competenze ai fini della nomina della commissione esaminatrice della suddetta procedura selettiva; 

ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione di quanto previsto dal sopracitato art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.lgs. 

165/2001 con le quali, individualmente, tutti i nominativi di cui sopra hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale; 

 

 

D E C R E T A 

 

È costituita la sottoindicata Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale di cui in 

premessa: 

 
 PRESIDENTE prof.              ALFREDO NICOSIA 
 COMPONENTE prof.ssa        PAOLA DE CANDIA                
 COMPONENTE dott.              MICHELE PUCA   

 

Le SS.LL. sono pregate di portare a termine la citata procedura di selezione secondo quanto indicato nel vigente Regolamento 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II.  

La documentazione presentata dai candidati sarà a disposizione della Commissione presso l’Amministrazione del Dip.to. 

 

 

              IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                      prof.ssa Franca Esposito 


